



V Praze dne 9. 3. 2018
Č. j.: 359/2018

Věc: Vyřízení Vaší žádosti o poskytnutí informací ze dne 09. 09. 2012

Komora auditorů České republiky (dále i jen Komora) obdržela dne 22. 2. 2018 rozhodnutí Městského soudu v Praze č. j. 6A 21/2013 - 46, kterým bylo zrušeno Rozhodnutí Rady pro veřejný dohled nad auditem č. j. RVDA – 246/2012 a rozhodnutí Komory auditorů České republiky ze dne 17. 10. 2012, č. j. 2098/2012.

Komora tak níže odpovídá na Vaší žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění (dále jen zákon o svobodném přístupu k informacím nebo ZSPI), ze dne 9. 9. 2012. V rámci Vaší žádosti jste se dotazoval:

- 1. u kolika subjektů poskytujících auditorské služby byla od roku 2006 provedena kontrola kvality čtyřikrát a vícekrát,*

Od roku 2006 do 9. 9. 2012 byla provedena kontrola kvality čtyřikrát u 3 auditorů OSVČ a u 3 auditorských společností. Více než čtyřikrát nebyla kontrola kvality provedena u žádného auditorského subjektu.

- 2. u kolika subjektů poskytujících auditorské služby ještě nebyla provedena kontrola kvality; u fyzických osob uvést jméno u právnických osob uvést firmu,*

Do 9. 9. 2012 byly zkontrolovány všechny auditorské společnosti. Kontrola kvality nebyla do 9. 9. 2012 provedena u 32 auditorů poskytujících auditorské služby na vlastní jméno a vlastní odpovědnost. Pokud jde o požadavek na uvedení jména tak Vám Komora v této otázce informace neposkytne, blíže v rozhodnutí č. j. 358/2018 , které Vám bylo taktéž zasláno.

- 3. na základě jakých skutečností byl ing. [redacted] přijat za pracovníka Komory auditorů; jaké musel splnit předpoklad, jak byla zkoumána jeho morální a mravní bezúhonnost,*

Výběrová řízení na jednotlivé pracovní pozice se řídí interními kritérii Komory a požadavky na odbornost pro dané pracovní místo. Pracovníci v referátu kontroly současně musí splňovat požadavky definované zákonem č. 93/2009 Sb., o auditorech, v příslušném znění. S ohledem na organizační členění a jednací řád Komory je zaručena zákonnost postupu při výběru nových zaměstnanců.

4. jakou výši všech finančních odměn získal ing. [REDACTED] za rok 2011 a zda obdržel za rok 2011 nepeněžní odměny /zaměstnanecké benefity/ jaké a v jaké výši,

Odpověď na předmětnou otázku Vám Komora neposkytne, blíže v rozhodnutí č. j. 358/2018, které Vám bylo taktéž zasláno.

5. v jaké výši jsou stanoveny cestovní náhrady pracovníků komory auditorů. Uvést přesné částky případně rozpětí.

Cestovní náhrady jsou stanoveny ve vnitřní směrnici Komory, která splňovala limity náhrad stanovené pro rok 2011 vyhláškou 377/2010 Sb. Níže citujeme z předmětné vnitřní směrnice:

1. Stravné

1.1 Tuzemské

V souladu s ustanovením §163 zákoníku práce se určuje následující výše stravného příslušející zaměstnancům při pracovních cestách:

- a) 65,- Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin
- b) 100,- Kč, trvá-li pracovní cesta 12 až 18 hodin
- c) 160,- Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin

1.2 Krácení tuzemského stravného

Je-li zaměstnanci nebo členovi voleného orgánu poskytnuto během tuzemské pracovní cesty bezplatně jídlo, které má charakter snídaně, oběda nebo večeře, krátí se stravné za každé uvedené jídlo o 35,- Kč.

1.3 Zahraniční

Stravné v cizí měně se poskytuje zaměstnancům a členům volených orgánů podle §170 zákoníku práce v základní výši stanovené prováděcím předpisem vydaným podle §189 zákoníku práce trvá-li cesta déle než 12 hodin, v poloviční výši trvá-li pracovní cesta déle než 6 hodin a zároveň nejvýše 12 hodin a ve čtvrtinové výši trvá-li pracovní cesta alespoň 1 hodinu a zároveň nejvýše 6 hodin.

Kapesné je poskytováno ve výši 40% stravného, pokud v odůvodněných případech nerozhodne prezident Komory o jeho snížení.

1.4 Krácení zahraničního stravného

Je-li zaměstnanci nebo členovi voleného orgánu poskytnuto během zahraniční pracovní cesty bezplatně jídlo, které má charakter snídaně, oběda nebo večeře, krátí se stravné za každé uvedené jídlo :

- ve výši základní sazby o 25 %
- v poloviční výši o 35 %
- ve čtvrtinové výši o 70 %

2. Náhrady za používání silničních motorových vozidel

2.1. Pro náhrady podle §157 zákoníku práce a zákona o dani z příjmu je stanovena dle §182 zákoníku práce paušální náhrada ve výši 7,- Kč za 1 ujetý km.

2.2. Členům pomocných orgánů Komory se vyplácí cestovné pouze ve výši veřejné hromadné dopravy (vlak, autobus, místní doprava), a to i v případě cesty osobním autem.

3. Ostatní náhrady

3.1 Pokud zaměstnanec nepředloží při pracovní cestě doklad za dopravu MHD v obci, ve které má v pracovní smlouvě sjednáno místo výkonu práce, náleží mu náhrada jízdních výdajů za místní hromadnou dopravou ve výši podle ceny jízdného, platné v době konání pracovní cesty a použitého dopravního prostředku (viz §159 zákoníku práce)

3.2 Náhrada za ubytování pro člena voleného orgánu Komory mimo obec s trvalým nebo přechodným bydlištěm se stanoví ve výši 1500,-Kč/noc a parkování ve výši 200,- Kč/den pro 1 osobu.

3.3. Členům pomocných orgánů Komory se paušální náhrady za nocleh nevyplácejí.

3.4. Náhrady za ubytování členů volených orgánů podle skutečně vynaložených nákladů, které jsou vyšší než limit stanovený v odst. 3.2 a náhrady za nocleh členů pomocných orgánů ve výši podle skutečně vynaložených nákladů se vyplácejí výjimečně v odůvodněných případech, výjimky schvaluje prezident, viceprezident.

3.5. Při zahraničních cestách bude přednostně využívána hromadná doprava. Taxi může být využito v odůvodněných případech.

6. *Jaká nepeněžní plnění jsou poskytována zaměstnancům komory auditorů, jak jsou tato nepeněžní plnění oceněna a jak jsou zdaňována daní z příjmů fyzických osob,*

Zaměstnancům jsou poskytovány tyto nepeněžní benefity: pitná voda na pracovišti, stravenky a pracovní lékařské prohlídky.

Výše stravného je definována ve vnitřní směrnici Komory.

Níže citujeme z příslušné vnitřní směrnice:

Příspěvek na jedno hlavní jídlo činí v souladu s platnými právními předpisy maximálně 55% z ceny tohoto jídla (stravenky), nejvýše však 70% stravného stanoveného zvláštním předpisem pro pracovní cesty po dobu 5 – 12 hodin. V případě, že při nákupu stravenek bude k jejím hodnotám připočítána provize prodejce za zprostředkování prodeje, je tato provize součástí ceny hlavního jídla. Zaměstnavatel poskytuje zaměstnancům nejvyšší možný příspěvek na hlavní jídlo, což k 1.1.2009 znamená nákup stravenek v hodnotě 90,-Kč s následujícími relacemi:

Hodnota stravenky v Kč	provize v Kč	příspěvek	Zaměstnanec
	5%	55%	hradí
			v Kč
90,00	4,50	51,80	42,70

V případě změny právních předpisů upravujících podmínky poskytování příspěvku na stravování upraví zaměstnavatel jeho výši tak, aby i dle nové právní úpravy mohla být zaměstnancům poskytnuta vždy nejvyšší možná výše příspěvku na jedno hlavní jídlo.

Výše uvedené nepeněžní plnění zaměstnancům je od daně z příjmů fyzických osob osvobozeno dle § 6 odst. 9 ZDP.

7. *jaká výše peněžního plnění byla poskytnuta v roce 2011 všem voleným členům orgánů komory, Uveďte všechna plnění podle druhu např. odměny, cestovné, příspěvek na stravování....*

Za rok 2011 byly členům orgánů vyplaceny náhrady za ztrátu času v celkové výši 3.603 tis. Kč. Z toho výkonný výbor 1.524 tis. Kč, dozorčí komise 1.258 tis. Kč, kárná komise 780 tis Kč a členové výboru pro auditorské zkoušky 41 tis. Kč.

Kromě náhrad za ztrátu času byly členům orgánů Komory vyplaceny:

- a) členům VV 557 tis. Kč za lektorskou činnost, 39 tis. Kč za spolupráci při zkouškách., 69 tis. Kč autorské honoráře a 79 tis. Kč jako náklady na cestovné,
- b) členům DK 55 tis. Kč za lektorskou činnost, 11 tis. Kč autorské honoráře a 338 tis. Kč jako náklady na cestovné,
- c) členům KK 2 tis. Kč za lektorskou činnost, 4 tis. Kč za spolupráci při zkouškách a 6 tis. Kč autorské honoráře a 35 tis. Kč jako náklady na cestovné.

Všechny údaje jsou uvedeny ve Zprávě Komory auditorů ČR za období 11/2010 - 10/2010, která je na webu KA ČR.

8. *jaká výše peněžního plnění byla poskytnuta v roce 2011 ing. [REDACTED]?*

Odpověď na tuto otázku Vám Komora neposkytne, blíže v rozhodnutí 358/2018, které Vám bylo taktéž zasláno.

9. *jaká výše nepeněžního plnění byla poskytnuta v roce 2011 ing. [REDACTED] a jakým způsobem je toto nepeněžní plnění oceněna pro potřeby daně z příjmů fyzických osob?*

Ing. [REDACTED] nebylo v roce 2011 poskytnuto žádné nepeněžní plnění.

10. *uveďte, zda členům volených orgánů komory auditorů je poskytován majetek komory auditorů k výkonu jejich činnosti. Je-li poskytován uveďte jaký.*

V roce 2011 nebyl členům volených orgánů poskytnut žádný majetek. Výjimkou byl pouze jeden poskytnutý flashdisk 128 MB.

11. *uveďte, zda byl ing. [redacted] byl poskytnut majetek komory auditorů k výkonu činnosti, v případě, že byl poskytnut uveďte jaký a jak je zajištěno, že pan [redacted] majetek využívá pouze a jen pro činnost komory auditorů.*

Odpověď na tuto otázku Vám Komora neposkytne, blíže v rozhodnutí 358/2018, které Vám bylo taktéž zasláno.

12. *komora auditorů vydala „Příručku pro provádění auditu“ 2012. Autorem příručky je Deloitte Audit s.r.o. Prosíme o sdělení jakým způsobem byla tato společnost vybrána na zpracování příručky. Uveďte za jakou cenu byla příručka společností Deloitte zpracována.*

Společnost Deloitte Audit s.r.o. byla vybrána přímým zadáním. Se souhlasem společnosti Deloitte Audit s.r.o. Vám sdělujeme, že cena za vytvoření příručky činila 500 tis Kč + DPH.

13. *komora auditorů má nové wwwstránky, sdělte kdo tyto stránky pro komoru auditorů vytvořil, jakým způsobem byl vybrán a jaká byla cena těchto služeb.*

Webové stránky pro Komoru vytvořila společnost webProgress, s.r.o., IČ 26282143, Společnost webProgress, s.r.o. byla vybrána přímým zadáním. Odpověď na dotaz stran výše ceny Vám Komora neposkytne, blíže v rozhodnutí č. j. 358/2018, které Vám bylo taktéž zasláno.

S pozdravem

Ing. Irena Liškařová
prezidentka Komory auditorů ČR

